
KARLOVARSKÝ KRAJ 
Komise Rady Karlovarského kraje  

pro inovace, vědu a výzkum, smart region a informační technologie  

   

 

 

 

          KK/23/KI/23  

 

Usnesení 

z 27. zasedání Komise Rady Karlovarského kraje pro inovace, vědu a výzkum, smart region  

a informační technologie, 

 

konaného dne 06.09.2023 od 15:30 hodin na Krajském úřadě Karlovarského kraje 

v zasedací místnosti 218 A 

 

Přítomni:  Ing. Šimon Barczi, MDP, RNDr. Adam Klsák, Ing. Miroslav Očenášek, 

Bc. Marek Frisch, David Čibera, Petra Našová (videokonferenčně), 

Mgr. Ondřej Štych (videokonferenčně), Ing. Erik Klimeš (odchod v 16:34), 

Jan Růžička(videokonferenčně od 15:30 do 17:01), Ing. Jan Stehlík 

(videokonferenčně), Bc. Ondřej Behina (videokonferenčně 15:30 – 16:21),  

Karel Vít (videokonferenčně 16:08 – 17:27),  Zdeněk Süssenbeck 

  

Nepřítomni:              ----- 

 

Ostatní zúčastnění: Ing. Jiří Heliks, Radim Studzinski, Filip Strezt, Ing. Alina Husenli, MBA, 

 Mgr. Veronika Vodičková, Petr Vašta, Msc., MBA, (videokonferenčně), 

 Ing. Michaela Korandová 

  

   

Jednání zahájil v 15:30 hodin a ukončil v 17:45 hodin předseda Komise Rady Karlovarského kraje pro 

inovace, vědu a výzkum, smart region a informační technologie Ing. Šimon Barczi, MDP. 

 

 

1.  Program   

 

1)  Zahájení – úvodní slovo předsedy komise 

2)  Schválení programu jednání  

3)  Schválení účasti hostů  

4)  Kontrola plnění usnesení 

5)  Elektronické podpisy – DigiSign  

6)  Energetické komunity 

7)  Strategický projekt – Centrum lázeňského výzkumu 

8)  Různé     

9)  Závěr     

  

 

2. Schválení programu jednání   

 

Usnesení  

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro inovace, vědu a výzkum, smart region a informační technologie 

souhlasí s programem jednání. 



 

hlasování:      

pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0      nehlasoval:  2 

 

3. Schválení účasti hostů 

 

Usnesení 32/09/23 

Komise Rady Karlovarského kraje pro inovace, vědu a výzkum, smart region a informační technologie 

souhlasí s přítomností hostů na jednání komise (uvedených v odstavci „ostatní zúčastnění“). 

 

hlasování:      

pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0      nehlasoval:  2  

 

 

4. Kontrola plnění usnesení 

 

Usnesení 33/09/23 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro inovace, vědu a výzkum, smart region a informační technologie 

bere na vědomí informaci o plnění usnesení. 

 

hlasování:      

pro: 12 proti: 0 zdržel se: 0      nehlasoval:  0   

 

5. Elektronické podpisy DigiSign  

 

Usnesení 34/09/23 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro inovace, vědu a výzkum, smart region a informační technologie 

doporučuje, v rámci zvyšování efektivity a uživatelského komfortu občanů a třetích stran, v elektronické 

komunikaci s Karlovarským krajem spolupracovat se společností DigiSign, která namapuje možnosti 

implementace podepisování, např. formou SMS či BankID, v rámci jednoho dotačního titulu, na které, 

se tento systém následně odpilotuje. Dále doporučuje kontinuálně zlepšovat uživatelský komfort občanů 

a entit při komunikaci s Karlovarským krajem. 

 

 

hlasování:      

pro: 12 proti: 0 zdržel se: 0      nehlasoval:  0   

 

 

6. Energetické komunity 

 

Usnesení 35/09/23 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro inovace, vědu a výzkum, smart region a informační technologie 

doporučuje Radě Karlovarského kraje informovat obce o možnosti zapojit se do pilotního projektu 

komunitní energetiky. 



 

hlasování:      

pro: 10 proti: 0 zdržel se: 1      nehlasoval:  0   

 

 

7. Strategický projekt – Centrum lázeňského výzkumu 

 

Usnesení 36/09/23 

 

Komise pro inovace, vědu a výzkum, smart region a informační technologie: 

 

• bere na vědomí informace o strategickém projektu „Centrum lázeňského výzkumu“ uvedené v důvodové 

zprávě 

 

• schvaluje přípravu žádosti o dotaci na realizaci strategického projektu „Centrum lázeňského výzkumu“ do 

výzvy č. 1/2022 – Strategické projekty Karlovarského kraje vyhlášené Ministerstvem životního prostředí 

prostřednictvím Operačního programu Spravedlivá transformace 

 

• doporučuje Radě Karlovarského kraje zabývat se možností vyčlenění finančních prostředků na motivační 

program k přilákání excelentních vědců a vědkyň či absolventů pro daná výzkumná témata relevantních oborů 

do regionu (po vzoru lékařských pobídek) 

 

 

• souhlasí a doporučuje Radě Karlovarského kraje doporučit Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení 

podání žádosti o dotaci na realizaci strategického projektu „Centrum lázeňského výzkumu“ do příslušné 

výzvy Operačního programu Spravedlivá transformace dle podmínek OPST a zajištění financování dle potřeb 

projektu 

 

 

 

hlasování:      

pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0      nehlasoval:  1 

 

8. Různé  

 

V bodě různé nebyla projednána žádná témata. 

 

9. Závěr 

 

Další jednání komise se uskuteční dne 04.10.2023 od 15:00 hodin v sídle Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. 

  

 

 

V Karlových Varech dne 06.09.2023 

Zapsala: Ing. Michaela Korandová 

 

 

           Ing. Šimon Barczi, MDP v. r. 

                  předseda Komise Rady Karlovarského kraje  

 pro inovace, vědu a výzkum, smart region 

         a informační technologie 


